
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 40/2025 - SDIGER-UAEADTE (11.01.35.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Recife-PE, 01 de dezembro de 2025.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no  037/2025, de 1º de dezembro de 2025.
 

                            A Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.235, de 11 de
outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e conforme informações constantes no processo 23082.001899/2025-87, RESOLVE:

 

Art. 1º Dispensar a servidora Amanda Costa Silva, SIAPE nº 3316872, da função de Membro Titular da Comissão
de Seleção Simplificada UAB/UAEADTec;

 

Art. 2º Dispensar o servidor Alexandre Oliveira Silva, SIAPE nº 1868593, da função de Membro Titular da
referida Comissão, ficando a sua composição conforme informações abaixo:

 
NOME SIAPE FUNÇÃO

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Presidente
Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Vice-Presidente
Ana Sara de Souza 3318619 Membro Titular
Andreza Priscila de Lima Ferreira 1888043 Membro Titular
Carolina Barbosa Mesquita de Andrade 2609321 Membro Titular
Felipe de Brito Lima 2371926 Membro Titular
Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular
Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular
Josué Paulo Santiago Junior 3054754 Membro Titular
Keila Viviane Amaral Coutinho 3064955 Membro Titular
Maria Wellita Bezerra dos Santos 1551860 Membro Titular

 

Art. 3º Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 4º Esta Portaria é Complementar à de nº 016/2025 e suas alterações.

(Assinado digitalmente em 02/12/2025 17:27)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL - TITULAR
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.001899/2025-87



Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 40,
ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/12/2025 e o código de verificação: 67b5fdb00f

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

